муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 имени маршала Г.К. Жукова
муниципального образования  Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ
От 17.03.2025г.								 №   62  -П
Об организации приема детей
в 1-е классы на 2025-2026   учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства просвещения РФ № 458 от 02.09.2020 г. "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования",  Постановлением администрации МО Усть-Лабинский район от 14.03.2025г.  № 324 «О закреплении муниципальных образовательных организаций МО Усть-Лабинский район за территориями МО Усть-Лабинский район для обеспечения учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и проживающих на территории МО Усть-Лабинский район Краснодарского края»,  Правилами приема  на обучение  по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования  в МАОУ СОШ № 3, утвержденными приказом от 03.03.2023г. № 63/1-П
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Организовать прием детей в 1-е классы МАОУ СОШ № 3 на 2025-2026 учебный год  с 28.03.2025 года
 2. Утвердить контингент первых классов 2025-2026 учебного года в количестве:
3 класса – 60 обучающихся.
3. Утвердить форму заявления о приеме в 1 класс  (прилагается)
 	4. Назначить ответственной  за прием документов от родителей (законных представителей) заместителя директора по УВР Овчаренко К.В.
 	5. Утвердить состав комиссии по организации приема в первый класс:
 – председатель комиссии – заместитель директора по УВР Овчаренко К.В.
 – секретарь комиссии – секретарь - машинистка Шалягина М.М.;
 – члены комиссии – учитель начальных классов Березуцкая Н.П.
 	 6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Овчаренко К.В.:
· Знакомить родителей (законных представителей) поступающего ребенка с уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными программами и другими документами, которые регламентируют образовательную деятельность школы, права и обязанности учащихся;
· консультировать родителей по вопросам приема в школу;
· организовать размещение  в средствах массовой информации сведений о свободных местах (для поступающих в 1-й класс – не позднее 10 календарных дней с момента издания распорядительного акта о закрепленной территории,  для детей, которые не проживают на закрепленной территории, – не позднее 5 июля), правила приема, распорядительный акт органа власти о закрепленной территории, формы заявлений о зачислении.
7.  Секретарю машинистке  Шалягиной М.М.:
· принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, заполнять журнал приема заявлений о приеме на обучение в МАОУ СОШ
№ 3;
· выдавать родителям расписки в получении документов с индивидуальным номером заявления о приеме на обучение, перечнем представленных документов и заверенных подписью ответственного за прием.;
· разместить на стенде  школы  правила приема, распорядительный акт органа власти о закрепленной территории, форму  и образец заявления о зачислении
8. Утвердить график работы школьной приемной комиссии для приема документов от родителей (законных представителей):
	Понедельник - пятница  с 8-00 до   15-00, перерыв с 12-00 до 13-00.
 	9. Контроль   исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор 				И.В.Ивлева

[bookmark: _GoBack]